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Vedr. ansøgning om dispensation fra deponeringsfritagelsespuljen for 2015 

 

Som opfølgning på økonomiaftalen for 2015 mellem regeringen og Danske Regioner 

er der i lighed med tidligere år etableret en deponeringsfritagelsespulje for 2015, som 

udgør 400 mio. kr., og hvorfra regionerne kan ansøge om dispensation fra depone-

ringsforpligtigelsen i lånebekendtgørelsen. 

 

Region Midtjylland har ved brev af 1. juli 2014 ansøgt om deponeringsfritagelse for op 

til 626,0 mio. kr. fra deponeringsfritagelsespuljen for 2015 til et OPP-projekt vedrøren-

de etablering af et nyt psykiatrisk center ved Det Nye Universitetshospital i Aarhus. 

 

Region Midtjylland har endvidere ved brev af 13. august 2014 ansøgt om depone-

ringsfritagelse for 3,75 mio. kr. fra deponeringsfritagelsespuljen for 2015 til et OPP-

projekt vedrørende etablering af et parkeringsanlæg ved Regionshospitalet Silkeborg.  

 

Regionen har i de to ansøgninger af hhv. 1. juli 2014 og 13. august 2014 inkl. indsend-

te supplerende oplysninger redegjort for de to OPP-projekters konstruktion, herunder 

for risiko- og opgavefordelingen mellem den private aktør og regionen mv. 

 

På baggrund af regionens projektbeskrivelser vurderer Økonomi- og Indenrigsministe-

riet, at de to beskrevne OPP-projekter kan komme i betragtning til en dispensation fra 

deponeringsfritagelsespuljen for 2015. 

 

Ministeriet skal på den baggrund meddele Region Midtjylland en deponeringsfritagelse 

på 121,25 mio. kr. fra puljen for 2015 til OPP-projektet vedrørende etablering af et nyt 

psykiatrisk center ved Det Nye Universitetshospital i Aarhus. Den delvise depone-

ringsfritagelse for 2015 supplerer regionens dispensation til OPP-projektet fra puljen 

for 2013 på 158,3 mio. kr., som regionen kan videreføre til 2015. Det skal dog under-

streges, at regionen ikke, som antaget i ansøgningen af 1. juli 2014, kan pl-regulere 

den tidligere meddelte dispensation fra puljen for 2013. 

 

Ministeriet skal endvidere meddele Region Midtjylland en deponeringsfritagelse på 

3,75 mio. kr. fra puljen for 2015 til OPP-projektet vedrørende etablering af et parke-

ringsanlæg ved Regionshospitalet Silkeborg. 

 

Deponeringsfritagelserne betinges af, at projekterne gennemføres som beskrevet i 

regionens ansøgninger af hhv. 1. juli 2014 og 13. august 2014 inkl. indsendte supple-

rende oplysninger. 

 

Hvis dispensationerne ikke udnyttes eller kun udnyttes delvist, bedes dette snarest 

indberettet til Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
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Det skal endvidere oplyses, at ministeriet i denne forbindelse har taget stilling til di-

spensation fra deponeringsfritagelsespuljen for 2015 og ikke til projekternes lovlighed 

generelt. 

 

Den tilsynsførende statsforvaltning er underrettet om ovenstående. 

 

Kontaktperson i Økonomi- og Indenrigsministeriet er i denne sammenhæng special-

konsulent Kasper Strandvig Jørgensen (ksj@oim.dk / 72 28 25 79).  

 

 

Med venlig hilsen 

Dorte Lemmich Madsen 

 

mailto:ksj@oim.dk

